6. 股東權益總額增加，係因本期現金增資使股本及資產公積-股本溢價增加所致。

二、經營結果
(一)經營結果比較分析表

單位：新台幣仟元

年 度

項 目
2008 年度 2009 年度 增（減）金額 變動比例（％）

營 業 收 入 總 額  5,285,963 3,354,015 (1,931,948) (36.55)

減 ： 銷 貨 退 回 及 折 讓   27,137 16,587 (10,550) (38.88)

營 業 收 入 淨 額 5,258,826 3,337,428 (1,921,398) (36.54)

營 業 成 本   3,386,520 2,511,884 (874,636) (25.83)

營 業 毛 利 1,872,306 825,544 (1,046,762) (55.91)

聯 屬 公 司 間 已 ( 未 ) 實 現 銷 貨 利 益   1,485 111,746 110,261 7,424.98

已 實 現 營 業 毛 利 1,873,791 937,290 (936,501) (49.98)

營 業 費 用   790,473 537,836 (252,637) (31.96)

營 業 利 益 1,083,318 399,454 (683,864) (63.13)

營 業 外 收 入 及 利 益 34,734 34,256 (478) (1.38)

營 業 外 費 用 及 損 失   202,198 153,381 (48,817) (24.14)

稅 前 利 益 915,854 280,329 (635,525) (69.39)

所 得 稅 費 用   113,862 1,262 (112,600) (98.89)

純   益   801,992 279,067 (522,925) (65.20)

(二)增減比例超過20%之變動分析：
1. 營業收入總額、銷貨退回及折讓、營業收入淨額、營業成本、營業毛利、營業利益、稅

前利益、純益減少：係因本期遭受金融海嘯影響，致使銷售量、銷售金額及獲利減少所
致。

2. 聯屬公司間已實現銷貨利益增加：係子公司為因應金融海嘯之衝擊，於本期積極消化庫
存所致。

3. 營業費用減少：係公司為因應金融海嘯之衝擊進行費用控管所致。
4. 營業外費用及損失減少：係因上期受日幣升值影響致產生兌換損失，而本期無此情形所

致。
5. 所得稅費用減少：係因本期獲利減少所致。

(三)預期銷售數量與其依據，對本公司未來財務業務的可能影響及因應計劃：

   請參閱「致股東報告書」。

  46

三、現金流量
(一)最近二年度流動性分析：

年  度

項  目
2008 年度 2009 年度

增（減）比例

（％）

現 金 流 量 比 率 （ ％ ） 38.06 70.11 84.21

現 金 流 量 允 當 比 率 （ ％ ） 50.37 58.94 8.57

現 金 再 投 資 比 率 （ ％ ） 6.07 9.71 59.97

增減比例變動 20％分析說明：

現金流量比率增加，主要係因本期辦理現金增資用以償還短期負債，使流動負債減少所致。

現金再投資比率增加，主要係因本期營業活動淨現金流量較上期增加及現金股利較上期減少所致。

(二)流動性不足之改善計劃：不適用。

(三)未來一年現金流動性分析：

單位：新台幣仟元

年 初 現 金
預 計 全 年 來 自
營 業 活 動

預 計 全 年
現 金 流 出 量

預 計 現 金 剩 餘
（ 不 足 ） 數 額

預 計 現 金 不 足 額
之 補 救 措 施

餘 額 ( A ) 淨 現 金 流 量 ( B ) ( C )
( A ) ＋ ( B )
－ ( C )

投 資 計 劃 理 財 計 劃

338,062 1,851,000 3,531,000 (1,341,938) － 籌資

四、最近年度重大資本支出對財務業務之影響
(一)重大資本支出之運用情形及資金來源

單位：新台幣仟元

2009 年度實際及 2010 年度

預 定 資 金 運 用 情 形計 劃 項 目
實際或預期之資金來

源

實 際 或

預 期

完 工 日 期

2009 及 2010

年 度 所 需 資 金

總 額 2009 年度 2010 年度

興建廠房 自有資金、籌資 2011.07 1,228,800 55,940 1,172,860